



Weingut zum Römerkopf

Weinpreisliste - Stand August 2019

Trockene Weine



Nummer	Jahrgang	Sorte, 0,75ltr Flasche	Preis
619	2018er	Heimfarth`s Bacchus <i>A 12,0 - Rs 9,4 - Ws 5,5</i>	4,50 € 6,00 €/Ltr
819	2018er	Blanc de Noir <i>A 12,0 - Rs 8,3 - Ws 6,7</i>	4,80 € 6,40 €/Ltr
618	2017er	Riesling Hochgewächs <i>A 12,1 - Rs 6,4 - Ws 6,6</i>	4,80 € 6,40 €/Ltr
518	2017er	Riesling Spätlese <i>A 11,2 - Rs 8,0 - Ws 6,7</i>	5,30 € 7,07 €/Ltr

Halbtrockene und feinherbe Weine



Nummer	Jahrgang	Sorte, 0,75ltr Flasche	Preis
719	2018er	Blanc de Noir, feinherb <i>A 11,0 - Rs 23,4 - Ws 6,9</i>	4,80 € 6,40 €/Ltr
919	2018er	Bacchus, feinherb <i>A 11,0 - Rs 25,3 - Ws 4,9</i>	4,50 € 6,00 €/Ltr
1019	2018er	Riesling Hochgewächs, halbtrocken <i>A 11,5 - Rs 16,5 - Ws 7,0</i>	5,00 € 6,50 €/Ltr.
1119	2018er	Riesling Hochgewächs, feinherb <i>A 11,5 - Rs 24,1 - Ws 8,2</i>	5,00 € 6,50 €/Ltr.
318	2017er	Riesling Spätlese, halbtrocken <i>A 11,2 - Rs 17,2 - Ws 7,6</i>	5,30 € 7,07 €/Ltr.

Liebliche Weine



Nummer	Jahrgang	Sorte, 0,75ltr Flasche	Preis
419	2018er	Bacchus QbA <i>A 8,5 - Rs 66,2 - Ws 6,2</i>	4,50 € 6,00 €/Ltr.
1219	2018er	Riesling Spätlese <i>A 8,0 - Rs 68,7 - Ws 8,2</i>	5,50 € 7,33 €/Ltr.
218	2017er	Rivaner, QbA <i>A 9,5 - Rs 40,1 - Ws 5,4</i>	4,50 € 6,40 €/Ltr.
418	2017er	Riesling Spätlese <i>A 9,0 - Rs 43,7 - Ws 8,3</i>	5,30 € 7,07 €/Ltr.
617	2016er	Riesling Spätlese <i>A 8,5 - Rs 59,9 - Ws 8,4</i> Silberne Kammerpreismünze	5,00 € 6,60 €/Ltr.
816	2015er	Riesling Auslese <i>A 9,5 - Rs 66,9 - Ws 8,7</i> Bronzene Kammerpreismünze	6,50 € 8,66 €/Ltr.

Rotweine



Nummer	Jahrgang	Sorte, 0,75ltr Flasche	Preis
818	2017er	Blauer Spätburgunder, trocken <i>A 12,0 - Rs 7,6 - Ws 4,9</i>	4,80 € 6,40 €/Ltr.
1018	2017er	Dornfelder QbA, trocken <i>A 12,5 - Rs 5,3 - Ws 4,8</i>	4,80 € 6,40 €/Ltr.
1419	2018er	Dornfelder, QbA, feinherb <i>A 11,5 - Rs 11,8 - Ws 5,0</i>	5,00 € 6,60 €/Ltr.
1619	2018er	Dornfelder, QbA, lieblich <i>A 9,0 - Rs 57,8 - Ws 5,1</i>	5,00 € 6,60 €/Ltr.

Roseweine



119	2018er	Dornfelder Rose, trocken <i>A 12,5 - Rs 5,4 - Ws 6,1</i>	4,80 € 6,40 €/Ltr.
219	2018er	Spätburgunder Rose, feinherb <i>A 11,0 - Rs 17,8 - Ws 5,9</i>	4,80 € 6,40 €/Ltr.
319	2018er	Dornfelder Rose, lieblich <i>A 8,5 - Rs 60,7 - Ws 7,2</i>	4,80 € 6,40 €/Ltr.
1118	2017er	Heimfarth's Rotling, lieblich <i>A 9,0 - Rs 61,4 - Ws 6,3</i>	4,80 € 6,40 €/Ltr.

Neue Generation



519	2018er	3.0 Pinot Blanc <i>A 12,0 - Rs 5,9 - Ws 5,1</i>	5,50 € 7,33 €/Ltr.
1319	2018er	Anfang, Cuveé <i>A 11,0 - Rs 24,7 - Ws 6,0</i>	5,00 € 6,60 €/Ltr.

Perlwein



L1-18	2017er	Römer Secco, trocken Deutscher Perlwein	5,00 € 6,60 €/Ltr.
--------------	--------	--	-----------------------

Alkoholfrei

L1-17	2017er	Traubensaft, weiss	3,50 € 4,67 €/Ltr.
--------------	--------	--------------------	-----------------------

Abkürzungen:

A = vorh. Alkohol in % vol.

Rs = Restsüße in g/ltr

Ws = Weinsäure in g/ltr

Beim Kauf von 12 Flaschen erhalten Sie die 13te
Flasche gratis dazu! (Gilt nur für Selbstabholer.)